
 

Pagina 1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 1003 DEL 18 NOV. 2015 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  1110 del 13/11/2015        (Filomena Buongiorno) 
                        (in originale firmato)   
 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il  17/11/2015                                            (in originale firmato)  
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 19/11/2015 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
�DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL         
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Il Collaboratore Amministrativo 
Emilia CIOFFI  

(in originale firmato)_ 

Il Collaboratore Amministrativo 
Emilia CIOFFI  

(in originale firmato) 
 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO SULLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER L'ANNO 2014 - 
MODIFICA  



 

Pagina 2 di 4 

DELIBERAZIONE N.    1003      DEL                18 NOV. 2015      
 
 
LIQUIDAZIONE SALDO SULLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER L'ANNO 2014 - MODIFICA  
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Lorenzo ARDISSONE 
(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 

 
– Vista la deliberazione n. 926, del 21/10/2015, con la quale si è dato atto della liquidazione a 

favore del personale del Comparto e della Dirigenza, negli importi risultanti dalla 
documentazione agli atti d’ufficio, definiti sulla base della percentuale di raggiungimento degli 
obiettivi,  determinate dalle risultanze della verifica condotta dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione, dalle determinazioni della Direzione Generale, nonché da quanto contenuto negli 
accordi sottoscritti con le Organizzazioni Sindacali delle rispettive aree di contrattazione; 

 
– Preso atto che dal prospetto “A” allegato alla suddetta deliberazione la Struttura Semplice 

Dipartimentale Diabetologia Ciriè risulta aver raggiunto parzialmente gli obiettivi di risultato a 
causa del non raggiungimento dell’indicatore della Produzione dell’obiettivo B1 (obiettivo di 
budget); 

 
– Atteso che il Responsabile della S.S.D. Diabetologia Ciriè ha cessato la propria attività 

lavorativa a far data dal 2 giugno 2015 e, pertanto è il Direttore del Dipartimento di Area 
Medica Ciriè-Lanzo, dott.a Savoldi Silvana, il Responsabile di riferimento; 

 
– Vista la relazione che il suddetto Direttore di Dipartimento ha inviato in data 5 novembre 2015, 

prot. n. 0097076, contenente le motivazioni, anche non dipendenti dalla Struttura, per le quali 
non è stato raggiunto l’indicatore della Produzione dell’obiettivo B1 (obiettivo di budget); 

 
– Rilevato, pertanto, di poter accogliere tali motivazioni e ritenere raggiunto l’indicatore della 

Produzione, e definire, quindi,  nella misura del 100% la percentuale totale di raggiungimento 
degli obiettivi assegnati alla S.S.D. Diabetologia Ciriè per l’anno 2014 sia per la parte relativa 
alla Retribuzione di Risultato, sia per la parte relativa alle Risorse Aggiuntive Regionali; 

 
– Attesa la necessità di liquidare il restane saldo sulla retribuzione di risultato ai Dirigenti 

afferenti la S.S.D. Diabetologia Ciriè, con gli emolumenti del mese di Novembre 2015; 
 

– Ritenuto pertanto, per la Dirigenza Medica e Veterinaria, di poter confermare le quote e le 
modalità di attribuzione della retribuzione di risultato di cui all’“Accordo sull’utilizzo dei fondi 
contrattuali”, sottoscritto il 17/12/2012 - approvato con deliberazione n. 43, del 25/01/2013, 
esaminata dal Collegio Sindacale; di cui all’“Accordo sull’utilizzo dei fondi contrattuali”, 
sottoscritto il 22/01/2013, approvato con deliberazione n. 51, del 31/01/2013, esaminata dal 
Collegio Sindacale; 

 
– Richiamata la deliberazione n. 514, del 20/05/2015, con la quale viene mantenuta la 

responsabilità della S.C. O.S.R.U. in capo al Direttore Amministrativo, Dott.ssa Ada CHIADO’ 
- già Direttore della medesima Struttura - con decorrenza dall’11/05/2015;  

 
 



 

Pagina 3 di 4 

 
SEGUE DELIBERAZIONE  N.      1003   DEL       18 NOV. 2015      
 
 
– Considerato che l’attestazione della regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione, 

nonché della legittimità della stessa, normalmente demandata al proponente dell’atto, nel caso 
della presente deliberazione viene assorbita dal parere espresso dalla Dott.ssa CHIADO’ in 
qualità di Direttore Amministrativo; 

 
 
– Visto, infine, il D.Lgs. 14/10/2013, n. 33, in particolare l’art. 10, comma 8, lett. b) e l’art. 41; 
 
− Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 

di loro competenza; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di prendere atto, per quanto esposto nella premessa narrativa, della relazione del Direttore di 

Dipartimento di Area Medica di Ciriè, Dott. ssa Silvana SAVOLDI, inviata in data 5 novembre 
2015, prot. n. 0097076 e contenente le motivazioni, anche non dipendenti dalla Struttura 
Semplice Dipartimentale Diabetologia Ciriè, per le quali, la predetta Struttura, non ha 
raggiunto l’indicatore della Produzione dell’obiettivo B1 (obiettivo di budget); 

 
2. di dare atto di poter accogliere quanto contenuto nella predetta relazione e ritenere, pertanto,  

raggiunto il suddetto indicatore della Produzione. 
 
3. di modificare, per la S.S.D. Diabetologia Ciriè, le percentuali contenute nell’Allegato A, 

allegato alla delibera n. 926, del 21/10/2015, definendo, quindi, nella misura del 100% la 
percentuale totale di raggiungimento degli obiettivi assegnati alla S.S.D. Diabetologia Ciriè per 
l’anno 2014 sia per la parte relativa alla Retribuzione di Risultato, che per la parte relativa alle 
Risorse Aggiuntive Regionali; 

 
4. di procedere alla liquidazione del restante saldo sulla retribuzione di risultato ai Dirigenti 

afferenti la S.S.D. Diabetologia Ciriè, con gli emolumenti del mese di Novembre 2015; 
 
5. di dare, infine, atto che la spesa derivante dal presente provvedimento grava, per la Dirigenza 

Medico-Veterinaria, sui seguenti fondi contrattuali dell’anno 2014 e che la medesima è stata 
conservata a debito nel bilancio: 

– fondo per la retribuzione di risultato e per la qualità della prestazione individuale - art. 11, del 
C.C.N.L. 06/05/2010, biennio economico 2008/2009, come determinato con deliberazione n. 
332, del 09/04/2015, esaminata dal Collegio Sindacale 

– residui provenienti dal Fondo per l’indennità di specifica medica, retribuzione di posizione, 
equiparazione, specifico trattamento e indennità di direzione di struttura complessa - art. 9, 
del C.C.N.L. 06/05/2010, biennio economico 2008/2009, di cui alla citata deliberazione n. 
332, del 09/04/2015; 

 
6. di pubblicare il presente provvedimento sul Sito Internet dell’Azienda, nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” - Sottosezione “Performance”, ai sensi dell’art. 10, comma 8, 
lett. b) e dell’art. 41, del D.Lgs. 14/10/2013, n. 33. 



 

Pagina 4 di 4 

 
SEGUE DELIBERAZIONE  N.      1003   DEL       18 NOV. 2015      
 
 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
              (Dott.ssa Ada CHIADO’) 
 
                 (in originale firmato) 
 
      IL DIRETTORE SANITARIO 
        (Dott. Giovanni LA VALLE) 
 
                 (in originale firmato) 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Lorenzo ARDISSONE) 

 
                         (in originale firmato) 
 
 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 – c. 2) L.R.  10/1995, stante la 
necessità di procedere alla liquidazione del saldo della retribuzione di risultato per l’anno 2014 alla S.S.D. Diabetologia 
Ciriè. 
 

  ILDIRETTORE GENERALE  
   (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 

 
 

                               (in originale firmato) 
 

 

 


